eodē delicto possit quis puniri uariis peis
et diuersis legibus uel eadem-1-et tunc po
test uel non potest fm illa que dixi infra
eo-9qst ubi plene distixi Aut queris ut
pro eodem delicto possit quis coram diuer
sis iudicibus uel eodem iudice conueniri si
dico puniri et hoc modo possunt plures le
ges et plures iudices cōcurrere in punitiōe
delicti plura ergo iura possunt concurrere
in petitōe et in origine sed non in affectu
et exactiōe exēpla colige-l-all-in-c-dilecti
fi-ti-1-et per Inno-in-c-cū dilecti 8 ordi
cog-et plene per Cy-p9 glo-in-l-i-C-de
furti et-1-q in heredem-§-eligere 8 tribu
toria-2-l-cum filius-§-uarius deleg-11-Ex
quibus iuribus infero q per penam impo
sitam ab alio ex predictis iuribus tolli
tur pena et procedendi potestas quo ad ē
liquū et etiam quo ad eundem qui pcessit
si uelit ex alia lege procedere et hoc uerum
regulariter fallit tamē quandoq hz illa q
nō-Bar-in dicta-l-senatus et-l-denuntiat
se-ff-de adult-et p Cy-in cōmento-l-extra
territorium in-vi-qōe-ubi oio uideas-
Ex his omnibus late dictis ut mā-liquat
posset colligi breuis distinctio Cū queri
tur quis sit iudex opetens cōtra delinque
tem distingue- Aut queris quo ad execu
tōnem sentētie faciendam contra delinque
tem Aut quo ad eio gdepnatōem primo casu
ad quem spectet executio dictū est supra i
primo cōtrario So-cāu cū qrit quo ad con
dempnatōis subdistingue aut queris de fo
ro penitentiali aut iudiciali 2 si in penitē
ciali dic ut in tereō prio Si in iudiciali 2
tunc qris aut de uagabundo deliqt aut de
alio nō uagabundo et sic de uagabundo dic
ut supra in qto cōtrario Si uero de alio
non uagabundo et tunc aut queris de ptā
te pcedendi contra delinquentem aut de pe
na impositiōe qua-l-1-puniatur si de potes
tate procedendi et tā epus domicilii q de
licti pcedere potest ut dixi etiam in 10 cō
trario et hoc uerum de iud delicti nisi in
cau quo eius superior deliquisset i eio ter
ritorio quia hoc casu procedere contra eum
non possit ut dixi supra in-vi-contrario
Si uero queris qua lege ueniat puniendus
dixi in-v-contrario et in septimo ubi de
concurso penaz in petitōe uel exactiōe-
Vemo ad questiones et primo quero di
citur in isto-c-q iudex rōe delicti sortitē
quis forum-Sed pone q reus conuentus su
per crimine ad exclusionem fore p moduz
excepti declinatorie negat se deliquisse in
territorio in quo dicit commississe delictuz

Aduerte quia licz ista exceptio exponatur
in ui declinatorie tamē concernit cām pri
cipalem et hoc respectu uideē resuanda in
processu cāe postmodum receptum inter
reos sic ut 2 alie pēptorie reseruande sunt
postea in causis ciuilibus ut-1-pretor-C-de
precepti-long-tpis Eo uero respectu quo
delictum quod neg-est fundamentum iurid
dictōis iud-uidereē de ipsa primo et ante
omnia cognoscendū ut-c-inter mon-de re
iud-per talem enim negationem rei reddi
tur iudex dubius an sit iudex uel nō quia
per negatōem efficitur res dubia ut-1-fi-
C-qui ad li-pro cla-non li-dubig autem 8
sua iurisdictione non uidetur q possit iudi
cere uel cognoscere anq sibi liqueat an sit
iudex iux nō-per Bar-1-l-mulsum-ff-8 cō-
et demon-et-1-hec autē-ff-qbus ex cāis
in pos-eat ibi constari debet liqueat q pre
tori ad quod dñdum dico sic qnq reus nō
negat delictum 8 dicit se aibi deliquisse
quē in territorio iud-procedere uolentis
et tunc iudex potest de hoc cognoscere an
in loco sue iurisd-deliquit uel non per-l-fi
quis ex aliena-ff-de iud-Quandoq et cer
tum est de maleficio 2 de loco malefici 8
negat reus locum illum esse de iurisdictione
iud-procedentis tunc Inno-mag-dubitat
propter iminens pculum alteri iudici in
perdenda quasi possessiōe iurisd-in illo lo
co si iudex qui cognoscit pnuiciauerit lo
cum esse de sua iurisdictione tamen cōcludit
q nihil preiudicabit talis cognitio alteri
iud-1-d-partibul tñ et ita notat de Re-su
per lēio quandoq negat quis simplē se de
lictum gmississe ad declinandum iurisd-ut
dixi et iste est casus qōis in qua uidetur q
in ui declinatorie sic de hoc an omnia cog
noscendum sic-in pximis-ii-mēbris sentit
Inno-sicut enim hic tota uio qōis et iurisd-
dependet a dicta exceptione ita in predic
tis casibus in quibus ut dixi Inno-sentit
q sic de tali excepti cognoscendum in ui 8
clinatorie Sed dicit si uerz est q in ui decli
natorie cognoscit deliquit uel non postq
constiterit de delicto quid faciet iudex 9
dempnā enim non poterit tū quia ad hūc
fines de delicto nō cognouit ut de-or-cō-
cōdilec-a fi-tum quia nō dum poterat dici
iudiciuz neq ordo seruatur qui requiritur
sicut in ciuilibus ut-1-absentes-ff-de penil
ibi more priuatoz iudiciorum 20-et infra
de accus-qualiter-1-So-dic q 8 hoc delique
rit uel si cog-summarie et sufficit ista sum
maria cog-ad fundanduz iurisd-iud-ut sic
iur-ordine in cā pcedatur 2 hoc tenet Io-

cal. in dicto. c. i. de rap. in q. qone et remittit ad spe. d. cope. iud. ad. §. i. d. sed pone a. et seq. et circa hoc unde quod nō. Io. an. i. de lit. g. c. i. l. i. vi. Et bene nō. istam qōem quia per euz patet q. sunt quedam excepti que pariter cōcernunt iuris. et. cām prin. cipalem utrum ergo de ipso in ui. declina. torie cognoscatur uel postea referentur patet ex predicto simile dicimus in l. i. ad beneficia contra quas interdus opponū tur exceptōne que perimunt lras tantus interdum lras et grāciam ut nō. Io. an. de lit. cōt. c. i. l. i. vi. et Inno. de Re. cōstituit et ad ista adde qd legi. et nō. in. c. i. cler. i. c. uo. et. c. cum sit generale. d. c. et. utrobiz scripsi. Secundo quero quid d. illo qui ex. iteno hic padue mandauit delictum cōmit. ti. ven. z. cōmissum fuit uel ibi suo nomine gmissum hic padue ratū habuit et qd iuris d. perueniente cum balista uel lancea aliqūe existētem in alio territorio uel in cōfini. bus. Ad hoc dico et primo ad. q. de man. dāte uidetur q. dicitur deliquisse in loco ubi fuit delictum consumatum. Nam sic est in contractibus ex quibus mandans respō. dere tñtur. in loco in quo mādatus fortie effectus ut. l. si ut proponit. ff. de fidei. ius. ergo idem in delictis q. equiparantur con. tractibus quo ad foruz ut. l. omnem. ff. de ius. et. tamen ex contractibus. c. i. et. istaz partem tenet Bar. i. dicta. l. si ut proponit. tali rōne. Cum quis mandat cōmitti delic. tū non oritur actō ex mandato s. ex delie. to subsecuto ppter mandatum ar. q. nō. in. l. i. s. persuadere. ff. de s. co. et. in. l. de ob. que ex delie. na. s. ope. z. hoc est qd dicit. l. q. ille qui prestat ope. s. furto tñtur furci. ut. l. i. o. qui ope. ff. de furto. quasi dicit tenetur ex furto propter ope. et hoc est qd dicit. l. q. tunc incipit teneri cum delie. tum est cōmissum ut. l. si quis ux. §. neq. d. bo. ff. de furto. et. l. itē apud. §. si curauerit. ff. de iniuri. Idē in ratihabitōe ut oriat. acio ex negotio gesto propter ratihabitō. nem ut dicit tex. in. l. si pup. §. item qd de neg. ge. l. ff. und sicut ratihabitō trahit ad se negotium ita delictum trahit ad se man. datum ita dicit in dicta. l. si ut proponit. de fidei. ius. quod facit ad qōnem si quis cō. stituit procur. in curia ad renunciandū be. neficio ex curiam an dicatur uacare in cu. ria ubi renūtiatio sumpsit pncipiū ppter mandatus An uero in loco renūtiationis ubi mādatus sortitum fuit effectum. Et certe p. pdicta uidet q. in loco renūtiatōis ut actus denominet a fine non a principio

Idem in ren. facta per negotiorū gestorēz ex curiam q. in curia ratum habeo de quo dicit ut nō. g. lo. singularis in cle. i. ut lit. pē. In alia qōne de balistate et sagittante aliquem in alio territorio ut. inspicit d. s. locū unde sagitta uel lancea est emissa An uero locus in quo est uinuis illatum et ui. detur q. iste talis possit puniri in utroq. loco et quilibet iudex ex ist. o. duobus sit cōpetens ar. l. i. c. ubi de po. agi oportet ubi Cy. dicit post Pe. q. saltes a iudice loci ubi exitebat cōtraxit lanceaz uel sagittā. Nam sic est in tempo. ut ad tempus uulne. ris trahatur mors que ex uulnere subseq. tur ut. l. huc scriptur. ff. ad. l. ac. et. l. dāp. ni. §. sabini. ff. d. damp. infecto. Ita debem. dicit in loco ar. ff. si cer. pe. l. unum s. Cy. Bar. hoc reprobat in. l. libellorum de accu. ubi dicit q. debet inspicit locū ubi quis p. cutitur et sic locus in quo actus sortitur effectum qd ut plenius habeatis pono. q. quaz disputat Ia. but. Satuto cauetur qd quilibet terra teneatur suum delictum custodire ne ibi robarie uel alia maleficia gmittatur alio tñatur ad emendationem dampni. Contingit q. malefactor quidam cepit et ligauit unum in districto unius uille et sic ligatum duxit in aliam uillam p. ximam et ibi eum uestibus spoliavit et equo querit que dictaz uillaruz teneatur ad dampni emendatōm. Secundo qd si sta. tuto cauetur q. de maleficio iudex inquit teneatur quis predictoz erit iudex primo ar. q. locus in quo captus fuit debe. at considerari quia tunc est priuatus natu. rali p. tate patet inferio que tūc nō. fiunt cum eas naturali p. tate priuamus. ff. de ac. rez. do. l. i. §. omnia igitur et. l. in laqueuz d. acqui. re. do. Secō probat p. §. si ab hosti. bus in fine insti. quibus mo. ius. p. po. sol. Captus enim ab hostibus etiam an. q. dedu. catur ad locum hostium et etiaz maneno i. romano solo fit suus z. indiget post limi. nio ut ibi. l. i. i. et. l. in bello de cap. Cap. tura igitur est consideratio neq. ex sequē. ti ductione continuata alteratur delictū. Tercio ar. de animo delinquendi que inspi. citur ut forma ut. l. si quis domo de furto. tū ergo in uilla capture fuerit aius delin. quendi et ibi captura hominis ac rez. dicitur delictum consumatū facit. l. qm multa. C. ad. l. iul. de ui. ad hoc. l. i. §. idem labeo d. vi. et. vi. ar. et. nō. in. l. i. iii. §. si quis autem uisio. c. i. et. q. in delictis spectemus inici. um non eius continuatōes probatur in. l. et si amici. ff. de adul. l. lex. §. quod ait co.

ti. breuiter post multa ar. uidetur conclu. dere istam partē esse ueram. Nam ex illa sola cap. poterat dici delictum cōsumatū unde ipsius finis euentus uel defectus nō. mutat effectus sui principii iō. g. fiderādum est principius non finis ut. l. iulianus. ii. rñio de condi. inde. et. ad uellian. alio. §. si. et. ff. man. l. remunerandi. §. i. et. per istā rōnem patet d. q. quare secus in qdē man. z. rati. in quibus dixi delictum non conside. rari ex pncipio sed ex fin. in ista qōe dicit Ia. but. principium considerandum ibi eis principium non poterat censeri delictum alio non subsecuto ut dicto. §. neq. d. o. z. §. si curauerit. Sed hic prin. i. captura z. priua. tio libertatis est habenda p. delicto facto et cōsumato ut p. b. i. circa istam decisionē pre. l. p. p. o. s. i. t. a. esse. l. q. delictum fuerit g. sumatum ppter capti et priuati libertatis ut dixi in mutōne territorii oriat. nouū delictus respectu alteris territorii ad qd ligatur ductum fuit sicut in furto t. s. Bar. i. l. si dñm. ff. de furto. et. quicqd sit in fue. to si continuatur in alteris territorio in quo contra Bar. multi tenent p. i. t. m. de. bon. ut. aud. i. tñ. est. in. q. ista maior rō. cō. eludendi q. ex illa spoliatōe bestiaz et de. predatōne equi puniri possit in nouo ter. ritorio in quo tales captum dux. de hac. q. cum delictum est gmissum in consinibus duaz. ciuitatum dicit Dy. q. uterq. iudex debet cognoscere ut. l. siue. contra. §. si qd. si hoc ipsum et. §. quid ergo. ff. de li. agno. et. l. i. §. q. aut. quo. delega. si tamen unus p. uenerit preferendus est z. alius postea nō. p. redet quia de facto eiusde. s. hominis non debz. sep. q. i. ff. de of. cō. l. i. et. l. senato. de accusat. ita nō. Bar. in. l. i. iuris perito. §. cum oriundus. ff. de execu. tu. et. ibi qd iuris si quis est in consinio duaz. prochiarū d. cit. q. censetur prochiarus utriusq. al. d. agri. et. censu. l. omnes. l. xii. ubi. g. io. Tercio quero dixi supra de subdito de linquente extra territorium a quo et qui bus legibus puniatur sed nūquid ipse sit delinque. q. in loco delicti procedit quod pōt. ut. dixi. ut. puniret. pena. iuris. cō. i. uel. illig. loci. ubi. deliquit. Vide. q. pena. iuris. cō. munit. ut. l. i. c. ubi. sena. uel. cla. ibi. publi. cis. legibus. subiungetur. Item. quia. statu. ta. uident. solūmodo. restringi. ad. subditos. et. illa. debet. intentō. statutis. non. trans. gredi. suos. terminos. quo. ad. loca. uel. perio. narum. ut. d. c. ut. animaz. §. i. et. l. extra. ter. ritorium. ff. de. iuris. d. om. i. u. et. l. yros. po. pulos. ibi. quos. clerum. ac. nō. regit. imperi.

um. z. Vnde. apostolus. nihil. ad. nos. de. his. que. foris. sunt. in. §. q. iste. ligetur. legibus. et. statutis. loci. ubi. deliquit. facit. viii. d. q. contra. morem. ibi. enim. de. obseruancia. g. luetudinis. loci. dicit. nulla. ciuis. aut. pere. grini. libidine. uoletur. ad. idem. l. iii. ff. d. of. p. f. id. ibi. nec. distinguit. unde. sit. z. h. hoc. equitatem. quia. s. m. diuersitatem. loco. rum. durus. et. micus. puni. ut. l. seculari. §. sunt. quedam. ff. extra. ord. criminibus. et. istam. partē. tenet. Io. cal. in. p. d. c. o. i. in. v. q. nisi. in. eo. esset. probabili. ignoran. cia. que. haberet. euz. excusare. a. pena. statuti. ut. c. i. de. consti. l. i. vi. et. l. si. de. decre. ab. or. fa. dicit. tamen. q. presumit. scia. si. p. g. i. c. t. u. r. a. s. non. g. t. a. r. e. t. de. ignorancia. quibz. interuenientibus. stabit. super. igno. i. u. s. uo. de. inia. ex. si. uero. §. ii. iusta. aute. z. uide. tur. ignoracia. si. in. illo. traxit. modicā. mo. ram. et. delictum. quod. cōmissit. non. erat. de. lictum. de. iure. cō. i. Nam. ubi. erat. delictus. de. iure. cō. munit. et. sic. sciebat. se. delinquere. credo. indistincte. q. ligetur. pena. statuti. quia. nō. debemus. considerari. utrum. delin. queno. ignoret. uel. sciat. penam. ex. delicto. i. fligendam. quia. nihil. mutat. extimatio. de. linquentis. ut. l. si. ff. de. crimi. ex. h. nisi. in. pena. que. infligitur. prin. ppter. contemp. tum. ut. ex. cō. i. In. hac. enim. infligenda. plus. attendit. opinio. delinquentis. q. ueritas. ut. c. ut. animaz. de. g. s. i. l. vi. et. l. si. ignorans. ff. locati. Ad. ista. tamen. adde. qd. nō. Bar. in. l. diuis. ff. ad. l. cornelia. de. sicca. D. Bar. pre. missam. qōem. prosequitur. lacius. et. primo. in. delictis. an. forensis. delinquentes. in. ali. cuius. territorio. ligentur. illis. statutis. Secundo. in. testis. ut. §. forensis. attenden. tes. ad. illum. locum. possint. testari. s. m. con. sue. et. statuta. illig. loci. puta. coram. duobz. ut. uenecis. uel. euz. tribus. ut. sēmo. et. quid. iuris. si. non. super. solemnitate. s. sup. per. sone. habilitate. disponat. ut. quod. si. ius. si. possit. testari. de. aucten. An. forensis. si. ius. fa. illud. accidens. poterit. testari. s. z. illā. cō. i. uel. statuta. z. an. talia. statuta. ligent. clericos. ista. plene. proseq. in. repet. l. p. tol. populos. in. ii. q. q. r. t. a. et. quinta. in. delictis. autem. de. quibus. loquitur. sic. distinguit. aut. delictū. quod. commisit. forensis. in. illo. loco. erat. delictum. de. iure. cō. i. z. puniatur. p. statuta. dicte. ciuitatis. uel. loci. ut. in. aut. in. prouincia. C. ubi. de. cri. agi. oportet. et. dicta. l. seculari. et. de. sen. exc. a. nobis. et. q. ibi. nō. z. tenet. Dy. in. l. si. cu. §. p. m. i. t. ff. de. accusa. nō. ob. l. i. c. ubi. i. enator. uel. cla. ubi. dicit. pu. legibus. subiugē. rñde. enim.